
Strana 55LIFESTYLE  | Frank Bold

RegioJet/Student Agency spolufinancuje aktivity Rekonstrukce státu. Věříme, že každý námi 
investovaný milion proti korupci ušetří našemu státu miliardu korun.

Na slavnostním galavečeru na Ča-
pím hnízdě oslavila vláda již 15. rok 
vládnutí v demisi. Premiér v demisi 
přijal blahopřání také od hologramu 
čestného prezidenta Miloše Zemana. 
Pro vládu, která vzešla z voleb už 
v roce 2017, nebylo vládnutí v demisi 
snadné – od práce ji celkem 103krát 
zdržely pokusy získat důvěru Posla-
necké sněmovny… Počkat, tohle 
že má být budoucnost demokra-
cie v České republice?!
 
Pokud by si vláda i dál vykládala 
Ústavu stylem „co není zakázá-
no, je povoleno“, mohlo by to tak 
nakonec dopadnout. Situace, kdy 
má vláda delší dobu potíže získat 
důvěru parlamentu a nakonec skon-
čí v demisi, se v posledních letech 
opakuje vcelku často. Poprvé jsou tu 
ale prohlášení vrcholných politiků, 
že vláda důvěru ani mít nemusí 
a může vládnout v demisi třeba až 
do konce volebního období. Proto 
přišli experti a občané zapojení 
v platformě Rekonstrukce státu 
s výzvou Mantinely demokracie. 
Ta chce připomenout vládě, že exi-
stují jednoznačné meze, za které 
nesmí jít, aby nepošlapala demokra-
tické principy. 

Mantinel č. 8 říká: „Vláda, která 
nezíská důvěru Poslanecké sně-
movny, vládne v demisi jen po 
nezbytnou dobu.“ Pokud nechcete 
za 15 let číst zprávy podobné té 
v úvodu stránky, připojte se k výzvě 
Mantinely demokracie a dejte tak 
vládě a politikům vědět, že vám na 
osudu demokracie v Česku záleží. 
Pojistkou demokracie je totiž v první 
řadě občanská společnost. 

Chcete vědět více? Podívejte se 
na mantinelydemokracie.cz. #

Vláda slaVí 15. rok, premiér 
V demisi přijímá gratulace!

TEXT: Tereza KRišTofoVá ● foTo: Rekonstrukce státu   

Napiš vzkaz vládě, která je 15 let v demisi. 
Vyfoť a sdílej #mantinelydemokracie

www.frankbold.org

Rekonstruujeme stát. 
Přidejte se!


